
No379 

 

小学部が１月３０日（木）に，中学部が３１日（金）にそ

れぞれ運動制限がある状況の中にあっても運動する喜びを味

わうことをねらいに，２階体育館でスポーツ大会を実施しま

した，小学部はシャッフルボードに，中学部は､ダーツ，ラダーゲッター，ビンゴボードゲーム，シャッ

フルボードの４つの競技に取り組みました。小学部・中学部ともそれぞれにチームを編成して熱戦がく

り広げられました。どこをねらうかなどチームで作戦を練り，自分たちのチームを応援しながらスポー

ツ大会を楽しんでいました。 

 

 

 

 

 

        【 小学部 】                  【 中学部 】 

先月の拓桃わかばで御紹介した校内書きぞめ 

展を２月７日（金）から２月２１日（金）まで 

本校３階プレイルームで開催しました。授業参 

観で来校いただいた保護者の皆様には御覧いただきましたが，紙面でも生徒の力作を御紹介します。 

２月２１日（金）に令和元年度最後の授業参観を行いました。授業参観にはお忙

しい中にもかかわらず，たくさんの保護者や病院スタッフの皆様に，参観いただき

感謝申し上げます。授業参観では，児童生徒の一生懸命学習に取り組んでいる姿や

午後の個別面談にご出席いただきありがとうございました。 

保護者全体会では，校長から病院と連携して，コロナウイルスへの対応を行うこ

とや来年度から本校の二学期制についてお伝えしました。２学期制は，第１学期

が，１０月の第２週目の金曜日までとし，秋休みは設定せず，第２学期が１０月

の第３週目の月曜日からになります。(令和３年からは，火曜日からとなります。) 

また，保護者の皆様に御協力いただいた学校評価の結果についても説明させて

いただきました。これらの評価を来年度にも生かしながら取り組んでまいります。 

  

２月２０日（木）に今年度第２回目の学

校・病院運営連絡会を開催しました。学校

と病院の基本的事項を決める会議です。本

校の児童生徒は全員がこども病院の本館と拓桃館に入院していることから，定期的に様々な会議を行う

ことで，情報を共有していくことが大切になります。今回開催した「学校・病院運営連絡会」では，学

校と病院の運営状況と連携のための申し合わせ事項の確認をしました。今回の会議で話し合われたこと

を踏まえ，子供たちが安心安全に学校生活を送ることができるように努めていきます。 

（文責：教頭 川島 克友） 

 

 

 令和２年２月２８日 

Ｒ元年度 １１ 号 

発行：拓桃支援学校 

ＴＥＬ 022-391-6551 

白熱したスポーツ大会 

力作揃いの校内書きぞめ展 

令和元年度最後の授業参観 －令和２年度から２学期制にー  
 

第２回学校・病院運営連絡会を開催 



N379 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３月の行事予定（３月１日から３月３１日） 

月 火 水 木 金 土 日 

      １ 

２ 

幼入級説明会 

３ 

小ピーチタイム 

音楽療法士来校 

４ 

 

 

５ 

 

６ 

小中入学説明会 

７ ８ 

 

９ 

 

 

1０ 

 

1１ 
みやぎ鎮魂の日 

1２ 

小中５校時限 

1３ 

卒業式 

1４ 1５ 

１６ 

 

１７ 

 

 

１８ 

 

１９ 

 

2０ 

春分の日 

2１ 2２ 

2３ 

 

 

2４ 

修了式 

2５ 

 

学年末休業日 

２６ 

 

２７ 

離任式(9:40～) 

２８ ２９ 

３０ 

学年末休業日 

３１      

 

 

各学年のコーナー 
～ 一年間を通して，学年ごとの学習の様子を順次お伝えいたします。 ～ 

↗前向きに進もうとする気持ちを伝え

合いました。卒業生は在校生にメッセ

ージと歌で熱い思いを語ってくれま

した。終始和やかで優しさのあふれた

会になりました。 

２月２０日（木）に，中学部の予餞会がありました。今年は，卒業生が１名。みんなで卒業を祝いました。在

校生は卒業生に心のこもった色紙と記念品を渡しました。お互いにこれまでを振り返りながら，感謝の気持ち↙ 

 


